11 MARCELLUS libro sexto digestorum. An unus ex sociis in communi loco in- [B. 58, 5 n. E] uitis ceteris iure aedificare possit, id est an, si prohibeat a sociis, possit cum his ita experiri ius sibi esse aedificare, et an socii cum eo ita agere possint ius sibi prohibendi esse uel illi ius aedificandi non esse: et si aedificatum iam sit, non possit⁴ cum eo ita experiri⁴⁰ F[P(VLU)]

¹ seruiunt: nam ins. ² balinei (u. i.)? ³ nos (*Hotomanus*)? ⁴ num possint (V⁴)?

2 admittit P^a, admitti V 6 a'n' superiore F 8 ei] eis P^a | dicit] dicunt V, inc. P^a | qui fumum [eum] dicit [immittit], sed quae [] comprehenduntur, in litteris P 9 ius] uel ius P^a | ei om. P 10 et om. V, inc. P^a | a'dristo F 12 licere om. V, inc. P^a 13 putat^t ex F, puto ex P^a 14 labare F 15 ualinea F, balinei Hal.: ἐμὶ δὲ τοῦ καπνοῦ τοῦ λογτροῦ B | in ursi iuli] L, iursi iuli F^a, in hortis iulli F^aPVU: intelligitur L. Iulius Ursus Seruitanus cos. III a. 134 imp. Hadriani sororis maritus 19 tullianus V, inc. P^a | effe- ceret P^a, efficeret V | ne] PU, he F^a, et F^a, te et L 20 recipiet P^a, recipiat P^a 25 intendam] dandum P 26 mea om. P^a 28 alia mixta] alii its V, aliam iusta L, alias ita U, inc. P^a 30 na'nctus F, natus L 32 usum om. PV: περὶ τοῦ οὐλέσαν μή βιαζάμενος μή λαθων μή παρακλέσας Tivis. 35 seruitum P^a | α'quam F^a | impedit PV 37 communis F^aL 39 sibi esse aedificare et an socii prohib' u'endi esse F 40 possit] F, possint fPVLU

ibi non esse ita aedificatum habere, quaeritur. et magis dici potest prohibendi potius faciendi esse ius socio, quia magis ille, qui facere conatur ut dixi, quodammodo alienum quoque ius praescribit, si quasi solus dominus ad suum arbitrium uti iure¹ comuelit.

LAUOLENUS libro secundo epistularum. Egi ius illi non esse tigna in parie- [B. 58, 5 n. E] meum immissa habere: an et de futuris non immittendis cauendum est? respondi: e is officio contineri puto, ut de futuro quoque opere caueri debeat.

ROCOLUS libro quinto epistularum. Fistulas, quibus aquam duco, in uia pu- [B. 58, 5 n. E] habeo et hae ruptae inundant parietem tuum: puto posse te mecum recte agere ius non esse flumina ex meo in tuum parietem fluere.

OMPONIUS libro trigensimo tertio ad Sabinum. Si, cum meus proprius esset [B. 58, 5 n. S] s, passus sim te immittere tigna quae antea habueris: si noua uelis immittere, pro-i a me potes: immo etiam agere tecum potero, ut ea, quae noua immiseris, tollas. Si s communis opere abs te facte in aedes meas se inclinauerit, potero tecum agere ius non esse parietem illum ita habere.

LPLANUS libro sexto opinionum. Altius aedes suas extollendo, ut luminibus [B. 58, 5 n. S] s minoris annis uiginti quinque uel impuberis, cuius curator uel tutor erat, officiatur, :: quamvis hoc quoque nomine actione ipse heredesque teneantur, quia quod alium item prohibere ex officio necesse habuit, id ipse committere non debuit, tamen et sus possidentem easdem aedes danda est impuberi uel minori actio, ut quod non 20 factum est tollatur.

ILIANUS libro septimo digestorum. Si a te emero, ut mihi liceat ex aedibus meis in S tuas stillacidium immittere et postea te sciente ex causa emptionis immissum habeam, ro, an ex hac causa actione quadam uel exceptione tuendus sim. respondi² utroque io me usurum.

LFENUS libro secundo digestorum. Si quando inter aedes binas paries [B. 58, 5, 18 cum n. S] , qui ita uentrem faceret, ut in uicini domum semipedem aut amplius procumberet, portet ius non esse illum parietem ita projectum in suum esse inuitio se. Cum in Gaii Sei locus quidam aedibus Anni ita seruiret, ut in eo loco positum habere ius non esset, et Seius in eo siluam senisset, in qua labra et tenes³ cucumellas positas so ret, Anno consilium omnes iuris periti dederunt, ut cum eo ageret ius ei non esse in co ea posita habere inuitio se. Secundum cuius parietem uicinus sterculinum fecerat, iu paries madescebat, consulebatur⁴, quemadmodum posset uicinum cogere, ut stercu tolleret. respondi, si in loco publico id fecisset, per interdictum cogi posse, sed si iuato, de seruitute agere oportere: si damni infecti stipulatus esset, possit per eam ss lationem, si quid ex ea re sibi damni datum esset, seruare.

ILIANUS libro sexto ex Minicio. Is, cuius familia uicinum prohibebat aquam ducere, S otestatem non faciebat, ne secum agi posset: quaerit actor, quid sibi faciendum esset. ndi oportere praetorem causa cognita iubere bona aduersarii possideri et non ante inde iere, quam is actori ius aquae ducendae constituisse et, si quid, quia aquam ducere 40 bitus esset, siccitatibus detrimenti cepisset, ueluti si prata arboresue exaruisset⁵.

VLU)]

] re? ² respondit? ³ tenes] lenes et (*Hotomanus collatis Afranii et Laberii locis Nonium p. 544*, qui iungunt uterque labella lenis, item D. 19, 1, 15: lines et labra)? sulebat? ⁵ exaruisset] exaruisserent, restituisset?

s'ab'uum F 5 iauolenus] idem P | i. n. esse] si i. i. n. esset P=U 7 cauere 9 te om. VLU, inc. P= 12 noua] ιοκόν . . . παγγέρων τῶν πρώην *Tipuc.* as] tuas FPV'L=U: ἐπίτροπος ἡ κούρα- ψωσας τὸν ἰάιον οἰκον *Tipuc.* 17 erat] ras F'PVL'=U | officiatur] offeratur F' om. P 23 sciente om. P= | habeat P=L

26 uinas F= 27 facere FL | in om. P=L 30 'cu'cumellas F² 31 ut] et F¹ | ageret] F'PU, agere F²L 33 madescedebat F, adescebat P=: καὶ γράπη αὔτον B 34 tol- lere P= 35 seruitute] seruitutib F¹ 38 pos- sit P 39 causa q' cognita F 40 quia] qui P 41 exaruisset] F, exaruisserent PLU: scr. exar- uissent restituisset

- 19 MARCIANUS libro quinto regularum. Si de communi seruitute quis bene qui- [B.58,5 n. S] dem deberi intendit, sed aliquo modo item perdidit culpa sua, non est aequum hoc ceteris damno esse: sed si per collusionem cessit lite aduersario, ceteris dandam esse actionem de dolo Celsus scripsit, idque ait Sabino placuisse.
- 20 SCAEUOLA libro quarto digestorum. Testatrix fundo, quem leganerat, casas [B.58,5 n. A] iunctas habuit: quaesitum est, si haec fundo legato non cederent cumque legatarius un- [l.14v] dicasset, an iste fundus aliquam seruitutem casis deberet aut, si ex fideicommissi causa cum' sibi dari legatarius desideraret, heredes seruitutem aliquam casis excipere deberent.
- 1 respondit deberi¹. Piures ex municipibus, qui diuersa praedia possidebant, saltum com- munem, ut ius compascendi haberent, mercati sunt idque etiam a successoribus eorum est obseruatum: sed nonnulli ex his, qui hoc ius habebant, praedia sua illa propria uenam dederunt. quaero, an in uenditione etiam ius illud secutum sit praedia, cum eius uoluntatis uenditores fuerint, ut et hoc alienarent. respondit id obseruandum, quod actum inter contrahentes esset: sed si uoluntas contrahentium manifesta non sit, et hoc ius ad emptores transire. item quaero, an cum pars illorum propriorum fundorum legato ad aliquem transmis- sit, aliquid iuris secum huius compascui traxerit. respondit, cum id quoque ius fundi, qui legatus esset, uideretur, id quoque cessurum legatario.
- 21 LABEO libro primo pithanon a Paulo epitomatorum. Si qua aqua nondum ap- [B.58,5 n. A] pareat, eius iter ductus constitui non potest. PAULUS: immo puto idecirco id falsum esse, quia oedi potest, ut aquam quaereres et inuentam ducere licet.

VI.

R QUEMADMODUM SERUITUTES AMITTUNTUR R

ESP

- 1 GAIUS libro septimo ad edictum prouinciale. Seruitutes praediorum confunduntur, si E idem utriusque praedii dominus esse coepert. [l.21]
- 2 PAULUS libro uicensimo primo ad edictum. Qui iter et actum habet, si statuto tempore E tantum ierit, non perisse actum, sed manere Sabinus Cassius Octauenus aiunt: nam ire quoque per se eum posse qui actum haberet.
- 3 GAIUS libro septimo ad edictum prouinciale. Iura praediorum morte et capititis [B.58,6,3 E] diminutione non perire uolgo traditum est. [l.21]
- 4 PAULUS libro uicensimo septimo ad edictum. Iter sepulchro debitum non [B.58,6,4 E] utendo numquam amittitur.
- 5 IDEM libro sexagensimo sexto ad edictum. Seruitus et per socium et fructua- [B.58,6,1 E] rium et bonae fidei possessorem nobis retinetur:
- 6 1 CELSUS libro quinto digestorum. nam satis est fundi nomine itum esse. Si [B.58,6,1 F] ego uia, quae nobis per uicini fundum debebatur, usus fuero, tu autem constituto tempore cessaueris, an ius tuum amiseris? et e contrario, si uicinus, cui uia per nostrum fundum debebatur, per meam partem ierit egerit, tuam partem ingressus non fuerit, an partem tuam liberauerit? Celsus respondit: si diuisus est fundus inter socios regionibus, quod ad seruitutem attinet, quae ei fundo debebatur, perinde est, atque si ab initio duobus fundis debita sit: et sibi quisque dominorum usurpat seruitutem, sibi non utendo deperdit nec F[P(VLU)]

¹ cum] eum (dett.)? ² debere (dett.)?

8 lite] *F²P=VLU*, item *F²P⁴* scripsit idque] scribit qui *P*, scribit idque *U*, inc. *V* 5 cansas *F* 8 dare *P* | heres *PVU* | debe- 18 fuerunt *F²U* | respondi *PU* | contrahentes e. s. si uoluntas *om. P⁴* 14 emptorem *PV* 16 compascuis *P* | respondi *PVU* | ius fundi ... 17 id quoque. *bis F²* 16 ius] eius *P* 18 epitomarum *PL* 19 ductus] dictus *P²L* |

a paulus l. inc. *P* 20 potest aquam querere sed inu. d. licere (licet *U*) *PVU* 22 amittantur *ind. F*, amittantur *P* (*non in indice ante librum*), admittantur *LU*, *om. V* 25 primo *om. PV* | si is stat. *PV* 27 qui] que *F¹* 29 non perire] ἀπόλλυνται *B* errore 35 uiam *P²* 36 et *e*] et *F²VL*, e *U* 38 liberavit *PLU* | si se *F²* | diuusus *F²* | est] sit *PV* 39 que *F*

amplius in ea re causae eorum fundorum miscentur: nec fit ulla iniuria ei cuius fundus seruit, immo si quo melior, quoniam alter dominorum utendo sibi, non toti fundo proficit.

1. Sed si is fundus qui seruierit ita diuisus est, plusculum dubitationis ea res habet: nam si certus ac finitus uiae locus est, tunc, si per longitudinem eius fundus diuisus est, eadem omnia seruanda erunt, quae si initio constituenda eius seruitutis similiter hic duo fundi f. 145 fuissent: si uero per latitudinem uiae fundus | diuisus est (nec multum refert, aequaliter id factum est an inaequaliter), tunc manet idem ius seruitutis, quod fundo indiuiso fuerat, nec aut usu detineri aut non utendo deperire nisi tota uia poterit: nec si forte inciderit, ut semita, quae per alterum dumtaxat fundum erit, uteretur, idcirco alter fundus libera-
bitur, quoniam unum atque eo modo individuum uiae ius est. Possunt tamen alterutrum 16 fundum liberare, si modo hoc specialiter conuenit: certe si is cui seruitus debobatur alterum ex ea divisione fundum redemerit, num ideo minus ea re fundi alterius seruitus permanebit? nec video, quid absurde¹ consecutur sit eam sententiam fundo altero ma-
nente seruo: si modo et ab initio potuit angustior constitui uia quam lege finita est et adhuc id loci superest in eo fundo, cui remissa seruitus non est, ut sufficiat uiae: quod si 15 minus loci superest quam uiae sufficiat, uterque fundus liberabitur, alter propter redemp-
tionem, alter, quia per eum locum qui superest uia constitui non potest. Ceterum si ita
constitutum est ius uiae, ut per quamlibet partem fundi ire agere liceat, idque vel subinde mutare nihil prohibet atque ita diuisus est fundus: si per quamlibet eius partem aequa-
ire² atque agi possit, tunc perinde obseruabimus atque si ab initio duobus fundis duas 20
seruitutes inunctae fuissent, ut altera retineri, altera non utendo possit deperire. Nec me
fallit alieno facto ius alterius immutatu iri, quoniam ante satius³ fuerat per alteram partem
ire agere, ut idem ius ei⁴ in altera parte fundi retineretur: contra illud commodum acces-
sisse ei cui uia debebatur, quod per duas pariter uias ire agere possit bisque octonus⁵ in
orrectum et senos denos in anfractum.

7 PAULUS libro tertio decimo ad Plautium. Si sic constituta sit aqua, ut uel [B. 58, 6 n. E] aestate ducatur tantum vel uno mense, quaeritur quemadmodum non utendo amittatur, quia non est continuum tempus, quo cum uti non potest, non sit usus⁶. itaque⁷ et si alternis annis vel mensibus quis aquam habeat, duplicato constituto tempore amittitur. idem et de itinere custoditur. si uero alternis diebus aut die toto⁸ aut tantum nocte, sta-
tuto legibus tempore amittitur, quia una seruitus est: nam et si alternis horis vel una hora
coddie seruitatem habeat, Seruans scribit perdere eum non utendo seruitatem, quia id
quod habet cottidianum sit.

8 Idem libro quinto decimo ad Plautium. Si stillicidii immittendi ius habeam [B. 58, 6 n. E] in aream tuam et permisero ius tibi in ea area aedificandi, stillicidii immittendi ius amitto. 35 et similiter si per tuum fundum uia mihi debeatur et permisero tibi in eo loco, per quem F[P(VLU)]

¹ absurdus (edd.)? ² iri (Hal.)? ³ satis (edd.)? ⁴ ei et? ⁵ pedes ins. (Brenck.)

⁶ quo cum uti non potest non sit usus] aut transpone: quo non sit usus, cum uti non potest aut postius non delecto scr.: quo cum uti potest non sit usus ⁷ quaedam exciderunt de aqua aestuia et menstrua quo tempore amittantur (Krueger) ⁸ toto] tantum (u. i.)?

1 uila om. PV | fundum P^a 2 toti fundi F^aL, totus fundi P^a 5 erant F^a | quae si] quasi P | hic] hii PVU 6 diuisus est nec F^a 7 in ae' qualiter F^a 9 semita quae ... erit] semel itemque ... ierit PVU 10 alterutrum] alterum P 12 ea'm're F^a | seruitus'm' perm. F 13 uideo bia' deo P^a | altero m. s. si modo om. P^a 15 sufficit P^a 17 qui sup.] quia sup. P^a 18 est] sit PV | uel] uelit PU 20 ire atque om. PV | obser-
bamus F, obseruauimus P^a 21 ut om. PV | deperire] deperiri F^a, deberi P^aV? 22 ius] in F^a, huius L | immutatu] F^a, immittatu F^a, immutatum F^aPVU, inmittatum L | satius]

natus P^a 23 ire agere F^a | in altera ... acc. ei om. P^a | retineretur fP^aU, retinetur FVL, om. inter alia P^a | modum accessisse e. c. u. debebatur quod per bis F^a 26 sic const. sit om. P^a 28 non potest ... 29 annis quater (prima uice alternis i' pro alternis, se-
cunda usus's itaque) F: emendator reliqua de-
leuit, sed secundo loco non potest male reliquit
30 aut die toto aut tantum nocte (hoc F^a,
hocte L)] aut die tantum aut tantum nocte
V^a cum B: ἡ ΜΟΝΗ ΤΗΝ ἡΜΕΡΑΝ ἡ ΜΟΝΗ ΤΗΝ
ΝΥΚΤΑ 32 seruitus scribit FL 34 habeat P
35 permisit P | amitto et] amittit P 36 mihi
nis PVL.

uis mili debetur, aliquid facere, amitto ius niae. Is qui per partem itineris it totum ius usurpare uidetur.

- 9 LAUOLENUS libro tertio ex Plautio. Aqua si in partem aquagi influxit, etiam si non ad ultima loca peruenit, omnibus tamen partibus usurpatur. B. 58, 6 n. E 4
- 10 PAULUS libro quinto decimo ad Plautium. Si communem fundum ego | et pupillus haberemus, licet uterque non uteretur, tamen propter pupillum et ego uiam retineo. Si is, qui nocturnam aquam habet, interdiu per constitutum ad amissionem tempus usus fuerit, amisit nocturnam seruitutem, qua usus non est. idem est in eo, qui certis horis aquae ductum habens aliis usus fuerit nec ulla parte earum horarum. E 146 9
- 11 MARCELLUS libro quarto digestorum. Is cui uia uel actus debebatur, ut uehi- culi certo genere uteretur, alio genere fuerat usus: uideamus ne amiserit seruitutem et alia sit eius condicio, qui amplius oneris quam licuit uexerit, magisque hic plus quam aliud egisse uideatur: sicut¹ latiore itinere usus esset aut si plura iumenta egerit quam licuit aut aquae admiscuerit aliam. ideoque in omnibus istis quaestionibus seruitus quidem non amittitur, non autem conceditur plus quam pactum est in seruitute habere. Heres, cum legatus esset fundus sub condicione, imposuit ei seruitutes: extinguentur, si legati condicio existat. uideamus, an adquisitae sequantur legatarium: et magis dicendum est, ut sequantur. B. 58, 6 n. E
- 12 CELSUS libro uicensimo tertio digestorum. Qui fundum alienum bona fide emit, itinere quod ei fundo debetur usus est: retinetur id ius itineris: atque etiam si precario aut ui deiecto domino possidet: fundus enim qualiter² se habens ita, cum in suo habitu possessus est, ius non deperit³, neque refert, iuste nec ne possideat, qui talem eum possidet. quare fortius et si aqua per riuum sua sponte perfluxit, ius aquae ducendae retinetur, quod et Sabino recte placet, ut apud Neratium libro quarto membranarum scriptum est.
- 13 MARCELLUS libro septimo decimo digestorum. Si quis ex fundo, cui uiam uicinus deberet, uendidisset locum proximum seruienti fundo non imposita seruitute et intra legitimum tempus, quo seruitutes pereunt, rursus eum locum adquisisset, habiturus est seruitutem, quam uicinus debuisse.
- 14 LAUOLENUS libro decimo ex Cassio. Si locus, per quem uia aut iter aut actus debebatur, impetu fluminis occupatus esset et intra tempus, quod ad amittendam seruitutem sufficit, alluione facta restitutus est, seruitus quoque in pristinum statum restituitur: quod si id tempus praeterierit, ut seruitus amittatur, renouare eam cogendus est. Cum uia publica uel fluminis impetu uel ruina amissa est, uicinus proximus uiam praestare debet.
- 15 IDEM libro secundo epistularum. Si, cum seruitus mihi per plures fundos debetur, medium fundum adquisiui, manere seruitutem puto, quia totiens seruitus confunditur, quotiens ut ea is ad quem pertineat non potest: medio autem fundo adquisito potest consistere, ut per primum et ultimum iter debeatur.
- 16 PROCULUS libro primo epistularum. Aquam, quae oriebatur in fundo uicini, plures per eundem riuum iure ducere soliti sunt, ita ut suo quiske die a capite duceret, primo per eundem riuum eumque communem, deinde ut quiske inferior | erat, suo quisque tempore, quo seruitus amittitur, non duxit. existimo eum ius ducendae aquae amississe nec per ceteros qui duxerunt eius ius usurpatum esse: pro F[P(VLU)]

¹ si ins. (edd.) ² qualiter qualiter (Hal)?

³ deperdit (Heinsius)?

1 qui que P^a 3 aqua si in partem aqua's agi F^b, si in partem (partes L) agri aqua f'PVU, aqua si in partem agri U: en mepei tini τογ̄ Υδραργωριος Tipuc. 4 usurpatur] PVU, usurpatur FL: μένει η δογάται Tipuc. 6 haberem P, habemus U | lice'a't F^c | uteremur f'PU 7 nocturnam aquam habet (habet aquam V) interdiu] nocturnum habet iter die PU, nocturnam iter habet die L 11 gener] gerere F^d 12 eius] ei PVU, eis L 13 ui-

deamur F^e 16 ei] eis P^a 19 usus eo retinet ius P^b? usus est retinetur ad ius L | itiner'e is F | praecario F 21 ius om. V, inc. P^c | qui talem eum possidet om. V, inc. P^d 22 quare fortius et si] F^e VLU, quare eti F^f, inc. P^g 23 placuit F^h 24 libro xiiu P 27 quam om. Pⁱ 28 it in'er F 31 eam om. P^j V 36 es uti P, inc. V 38 primo libro F^k 89 ita ut om. PV | ducere P^l 42 ius eius PV | esse] esse sed P^m

prium enim cuiusque eorum ius fuit neque per alium usurpari potuit. quod si plurimum fundo iter aquae debitum esset, per unum eorum omnibus his, inter quos is fundus communis fuisset, usurpari potuisset. item si quis eorum, quibus aquae ductus seruitus debebatur et per eundem riuum aquam ducebant, ius aquae ducendae non ducendo eam amisit, nihil iuris eo nomine ceteris, qui riuo utebantur, adcrevit idque commodum eius est, per cuius fundum id iter aquae¹, quod non utendo pro parte unius amissum est: libertate enim huius partis seruitutis fruatur.

- 17 POMPONIUS libro undecimo ex uariis lectionibus. Labeo ait, si is, qui h[ab]ustum [B. 58, 6 n.] ^{Ef}
habet, per tempus, quo seruitus amittitur, ierit ad fontem nec aquam hauserit, iter quoque
eum amississe. ¹⁰
- 18 PAULUS libro quinto decimo ad Sabinum. Si quis alia aqua usus [B. 58, 6, 18 cum n.] ^S
1 fuerit, quam de qua in seruitute imponenda actum est, seruitus amittitur. Tempus, quo
non est usus praecedens fundi dominus, cui seruitus debetur, imputatur ei, qui in eius loco
2 successit. Si, cum ius haberet immittendi, uicinus statuto tempore aedificatum non habuerit
ideoque nec tu immittere poteris², non ideo magis seruitutem amittes, quia non potest ui- ¹⁵
dori uscepsisse uicinus tuus libertatem aedium suarum, qui ius taum non interpellauit.
- 19 POMPONIUS libro trigensimo secundo ad Sabinum. Si partem fundi [B. 58, 6, 19 cum n.] ^S
uendendo lege cauerim, uti per eam partem in reliquum fundum meum aquam ducerem,
et statutum tempus intercesserit, antequam riuum facerem, nihil iuris amitto, quia nullum
iter aquae fuerit³, sed manet mihi ius integrum: quod si fecisset iter neque usus essem, ²⁰
1 amittam. Si per fundum meum uiam tibi legauero et ad ita mea hereditate per constitutum
tempus ad amittendam seruitutem ignoraueris eam tibi legatam esse, amittes uiam non
utendo. quod si intra idem tempus, antequam rescribes tibi legatam seruitutem, tuum fundum uendideris, ad emptorem uia pertinebit, si reliquo tempore ea usus fuerit, quia scilicet
tua esse cooperat: ut iam nec ius repudiandi legatum tibi possit contingere, cum ad te ²⁵
fundus non pertineat.
- 20 SCAEUOLA libro primi regularum. Usu retinetur seruitus, cum ipse cui debetur utitur quius in possessionem eius est aut mercennarius aut hospes aut medicus quius ad uisitandum dominum uenit uel colonus aut fructuarius: [B. 58, 6, 20] ^S
- 21 PAULUS libro quinto sententiarum. fructuarius licet suo nomine. [B. 58, 6 n.] ^{*P}
- 22 SCAEUOLA libro primo regularum. Denique quicumque quasi debita uia usus [B. 58, 6 n.] ^S
fuerit,
- 23 PAULUS libro quinto sententiarum. (sive ad fundum nostrum facit, uel ex fundo) [B. 58, 6 n.] ^{*P}
- 24 SCAEUOLA libro primo regularum. licet malae fidei possessio sit, retinebitur [B. 58, 6 n.] ^{Sf}
seruitus. ³⁵
- 25 PAULUS libro quinto sententiarum. Seruitute usus non uidetur nisi is, qui [B. 58, 6 n.] ^P
suo iure uti se credit: ideoque si quis pro uia publica uel pro alterius seruitute usus f. 146'
sit, nec interdictum nec actio utiliter competit.

F[P(VLU)]

¹ est ins. (edd.) ² potueris (dett.)? ³ fuit (Hal.)?

9 ierit] non ierit P=VLU: ἀπέλθη Tipuc.
11 aqua alia V, inc. P= 12 quam om. V,
inc. P= 15 tu om. PV 19 anteaquam P
20 iter neque usus essem om. PV 22 amittendam meum uiam tibi legauero et ad ita
legatum F= 24 emptorem ad' uia F= 25 ad
te fundus] ad fundum P=V? 28 eius est]

F, eius nomine est PVL, eius est nomine
U: διὰ τῆς χρήσεως τοῦ δούλευμένου καὶ διὰ
τοῦ νεμομένου B | ospites P | aut medicus
... uenit] firmat Tipuc.: καὶ ιατροῦ καὶ τοῦ
πρὸς ἐπίσκεψιν ἀγτοῦ ἔρχομένου 29 uenit]
uelit F= 30 fructuarius] repetitum firmat
Tipuc. 31 quemcunque P 34 sit om. P